y, 2) la señora Economista Jenny Ypflanda López Lapo, propietaria de U 1) 
participación en igual forma de un dólaf, por lo tanto se halla presente el cien por ciento 
del capital social pagado de la Compañía, quienes deciden constituirse en Junta General 
Extraordinaria Universal de Socios, acogiéndose al Artículo Doscientos Treinta y Ocho 
(Art. 238) de la Ley de Compañías vigente, para tratar lo siguiente como orden del día: 

PRORROGA DE PLAZO DE DURACIÓN, AMPLIACIÓN DEL OBJETO 
SOCIAL, REFORMA Y CODIFICACIÓN INTEGRAL DE ESTATUTOS DE 
LA COMPANIA. 

La Junta se instala bajo la presidencia de su Titular señora Econ.

[...]

Para el cumplimiento de su objeto social, la compañía podrá, realizar y 
celebrar toda clase actos o contratos civiles o mercantiles permitidos por 

las leyes ecuatorianas que tengan relación con su actividad. 

ARTICULO QUINTO.- CAPITAL SOCIAL.- El capital social de la : 
compañía será de TREINTA MIL SEISCIENTOS ($ 30.600,00 ) 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA, dividido en 
treinta mil seiscientas (30.600) participaciones de Un dólar cada una, 
iguales, acumulativas_e indivisibles: capital social que se encuentra suscrito 
y pagado en su totalidad de la siguiente manera: 

CUADRO DE INTEGRACIÓN DE CAPITAL 

SOCIOS ECUATORIANOS CAPITAL ACTUAL Nro. PARTICIPACIONES